中畜协函〔2016〕004号
关于中国畜牧业协会驴业分会《驴肉美食集锦》征稿通知
各会员单位及驴肉相关企业、餐饮业：
为了更好宣传驴肉绿色健康饮食、打造驴肉菜品品牌，从而开拓驴产品消费市场，全面推动中国驴产业高效可持续发展，中国畜牧业协会驴业分会与国家驴产业技术创新战略联盟决定整理出版《驴肉美食集锦》，欢迎驴业、餐饮业及相关行业企业家、专家、管理者等踊跃参加推荐菜品，现就有关事项通知如下：
1、 每家单位提报3-5个关于驴肉的菜品,并注明推荐单位；
2、 菜品包含：品名、主料、配料、调料、原料选择标准和品牌、烹制方法及步骤、特点口味、功效营养、菜品图片；
3、 菜品图片效果：清晰、细腻，能充分体现菜品的色、香、味，照片为高清图片，每张图片大小不超过2M（请参考附件）
4、 报名菜品可以是传统菜肴，也可以是自创研发新品；
5、 请将作品word版发送至lvchanye@126.com，报名日期截止到2016年3月22日；
6、 报名菜品在印刷成册同时将在网络平台上同步宣传。
另：手册制作印刷由东阿阿胶股份有限公司大力赞助
（联系人：康峰华  15006359593）。
附件：阿胶滋补驴肉制作方法（东阿阿胶股份有限公司推荐）
[image: image1.jpg]

阿胶滋补驴肉
主料：酱熟驴腩500g    阿胶汁15g
配料：西红柿1个
调料：葱姜蒜各5g  高汤750g   盐2g   胡椒粉1g  鸡汁2g
烹调技法：
1.西红柿焯水去皮，切碎。
2.锅上火，加油适量，葱姜蒜炒香，放入西红柿炒碎，再放高汤，盐、鸡汁、阿胶汁、胡椒粉调味，捞出葱姜蒜末，放入驴腩，勾芡即可。
特点口味：驴腩软糯可口，汤汁咸香味浓。
功效营养：补气养血，美容养颜，安神去烦。
                          二O一六年二月二十三日
主题词：驴肉 菜品  函

	抄报：农业部畜牧业司、农业部人事劳动司、全国畜牧总站

	中国畜牧业协会秘书处印    100份

1